Сметный Калькулятор

Сметный Калькулятор


Согласовано: 

Утверждаю: 

"___" ____________________ 

"___" ____________________ 

Локальная смета 

Ремонт системы холодного водоснабжения

в подвале дома № 8, ул.Лесная

(наименование работ и затрат, наименование объекта) 

Основание: 

Составлена в ценах на: март 2013 г.

Сметная стоимость: 52643.00 руб.

Нормативная трудоемкость: 100.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 15704.00 руб.

	№
	Шифр
	Наименование работ и затрат,
	Единица
	Кол-во
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда

	п.п.
	норматива
	материалов, изделий и конструкций
	измер.
	
	ВСЕГО
	экспл. машин
	ВСЕГО
	основной
	экспл. машин
	рабочих-строителей, чел-ч.

	
	
	
	
	
	основной
	в. т.ч. з/пл
	
	заработной
	в. т.ч. з/пл
	на
	всего

	
	
	
	
	
	з/пл
	машинистов
	
	платы
	машинистов
	единицу
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1

	1
	ТЕР 16-04-002-07
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм  к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 6.77, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 2.27, ( Н.Р. 128*0,85*0,9*0,94% = 12793.21 руб. С.П. 83*0,8*0,85*0,9% = 7060.08 руб.)
	100 м трубопровода
	0.42
	9469,60
3367.28
	2611.24
678.27
	22321.83
	11568.63
	7424.80
2330.26
	162.40
16.97
	68.21
7.13

	2
	ТЕРр 65-01-003
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 5.43, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 2.55, ( Н.Р. 74*0,85*0,94% = 2456.82 руб. С.П. 50*0,8*0,9% = 1495.88 руб.)
	100 м трубопровода
	0.42
	1314,32
1203.75
	18.64
5.71
	4276.57
	4135.60
	42.51
19.62
	76.38
0.26
	32.08
0.11

	
	
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.
	
	
	
	26598
	15704
	7467
2350
	
	100
7

	
	
	Коэффициент на стесненность:
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого со стесненностью:
	руб.
	
	
	
	26598
	15704
	7467
2350
	
	100
7

	
	
	Индекс к оплате труда рабочих:
	
	1
	
	
	15704
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:
	
	1
	
	
	7467
	
	
	
	

	
	
	в том числе зарплата машинистов:
	
	1
	
	
	2350
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости материалов:
	
	1
	
	
	3427
	
	
	
	

	
	
	Материалы в текущем уровне цен:
	
	1
	
	
	0
	
	
	
	

	
	
	Итого с индексацией:
	руб.
	
	
	
	26598
	15704
	7467
2350
	
	100
7

	
	
	Накладные расходы %:
	%
	
	
	
	15250
	
	
	
	

	
	
	Итого с накладными:
	руб.
	
	
	
	41848
	
	
	
	

	
	
	Сметная прибыль %:
	%
	
	
	
	8556
	
	
	
	

	
	
	Итого:
	руб.
	
	
	
	50404
	
	
	
	

	
	
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: ( Стоимость материалов в базовом уровне 3427.00 +  Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 15250.00 * 0,1712) +  Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 8556.00 * 0,15) +  Стоимость машин без зарплаты машинистов 5117.00) / 100 * 18
	%
	18
	
	
	2238.88
	
	
	
	

	
	
	Всего по разделу:
	руб.
	
	
	
	52643
	
	
	
	


	
	
	Итого по всем разделам:
	руб.
	
	
	
	52643
	
	
	
	

	
	
	Всего по смете:
	руб.
	
	
	
	52643
	
	
	
	


Составил: ___________________   /______________/

Проверил: ___________________   /______________/

2 


2 



